Муниципальное образование

Сельское поселение Каркатеевы

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАРКАТЕЕВЫ
 РЕШЕНИЕ
	08.11.2022
	№
	228

п. Каркатеевы
О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Каркатеевы от 29.05.2014 № 46 «Об утверждении порядка организации доступа к деятельности органа местного самоуправления сельского поселения Каркатеевы»
В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 № 270-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» и статью 10 Федерального закона «Об обеспечении доступа к информации о деятельности судов в Российской Федерации», Совет депутатов сельского поселения Каркатеевы
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов  сельского поселения Каркатеевы от 29.05.2014 № 46 «Об утверждении порядка организации доступа к деятельности органа местного самоуправления сельского поселения Каркатеевы» (в ред. от 27.10.2021 № 167), следующие изменения:
1.1. в приложении 1:

1.1.1. подпункт 2 пункта 2 раздала 2 изложить в следующей редакции:

«2) размещение органами местного самоуправления и подведомственными организациями в сети «Интернет» (далее – официальный сайт) информации, предусмотренной статьей 13 Федерального закона № 8-ФЗ;»;
1.1.2. наименование раздела 6 изложить в следующей редакции:
«6. Требования к технологическим, программным и лингвистическим средствам обеспечения пользования официальным сайтом органа местного самоуправления сельского поселения Каркатеевы и подведомственных им организаций»;
1.1.3. пункт 35 раздела 14 изложить в следующей редакции:

«35. Должностные лица органа местного самоуправления сельского поселения  Каркатеевы и подведомственных организаций, муниципальные служащие и работники подведомственных организаций, виновные в нарушении права на доступ пользователей информацией к информации о деятельности органа местного самоуправления сельского поселения  Каркатеевы, несут дисциплинарную, административную, гражданскую и уголовную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.»;
1.2. в приложении 2:
1.2.1. подпункт 1.3 пункта 1 дополнить словами «, информацию об официальных сайтах и официальных страницах подведомственных организаций (при наличии) с электронными адресами официальных сайтов и указателями данных страниц в сети «Интернет».;

1.2.2. дополнить подпунктами 1.7-1.9 следующего содержания:

	1.7. Информацию об официальных страницах органа местного самоуправления (при наличии) с указателями данных страниц в сети «Интернет»
	поддерживается в актуальном состоянии

	1.8. Информацию о проводимых органом местного самоуправления или подведомственными организациями опросах и иных мероприятиях, связанных с выявлением мнения граждан (физических лиц), материалы по вопросам, которые выносятся органом местного самоуправления на публичное слушание и (или) общественное обсуждение, и результаты публичных слушаний или общественных обсуждений, а также информацию о способах направления гражданами (физическими лицами) своих предложений в электронной форме
	поддерживается в актуальном состоянии

	1.9.  Информацию о проводимых государственным органом, органом местного самоуправления публичных слушаниях и общественных обсуждениях с использованием Единого портала
	поддерживается в актуальном состоянии

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Каркатеевский вестник» и размещению на сайте администрации сельского поселения Каркатеевы в сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу с 01.12.2022 года.
Глава сельского поселения                                                       А.В. Архипов
2